
Besøk i Neue Pinakothek den 17.06.09

Kjære dere som er interessert i hva München har å by på av severdigheter.

Som vi allerede hadde gjort kjent, ville vi gjerne prøve å få i stand et besøk i Neue 
Pinakothek for de norske. Da Reidun dessverre måtte melde avbud denne gangen, 
har jeg overtatt oppdraget og har gleden av å invitere dere til en liten omvisning der.

Nesten hele verden misunner oss her i München for våre flotte slott, museer og 
billedgallerier, og vi starter omvisningen med å se oss litt rundt hva som egentlig har 
skjedd på dette området de siste årene. Bydelen hvor pinakotheket ligger er et 
enestående museums- og høyskoleareal og München har vært veldig heldig som kan 
vise frem så mange museer for kunst. Dette området i byen er tettpakket med 
kunsthistorie, like fra den antikke tiden og frem til den morderne kunsten. 

Det nye Pinakotheket er ikke nytt, selv om navnet insinuerer dette. Forgjengeren til 
denne bygningen vi har i dag ble åpnet i 1853 og inneholdt en samling med 300 
bilder av maleren C. Rottmann som var en av yndlingsmalerne til Kong Ludwig den 
første av Bayern. Etterhvert som årene gikk, ble flere private samlinger integrert her 
og de første impresjonistiske bildene ble hengt opp ved århundreskiftet (1900).
Samlingen i dag omfatter engelsk, tysk, fransk og ellers europeisk kunst i det 19. 
århundre. En enorm utvikling fant sted, det var en brytningsperiode innen kunsten 
og man eksperimenterte med mange forskjellige stilretninger. Felles for alle var at 
man uvegerlig beveget seg i retning av en ny, moderne tid og dermed også en ny, 
moderne kunst.

Den første bygningen for Neue Pinakothek ble ødelagt i den andre verdenskrigen, 
denne nye bygningen ble åpnet i 1981 og har en meget interessant arkitektur. 
Arkitekten var Østerrikeren Alexander von Branca.

Vi ville glede oss dersom noen av dere ville finne veien dit den 17.06.09 klokken 
18.00 foran inngangen. Inngangsbilletten koster 5,50 Euro og parkeringsplasser 
finnes det som regel i nærheten langs Arcisstraße, Luisenstr. eller Gabelsberger Str. 
fordi hele området nå er blitt forsynt med parkometre og det derfor blir for dyrt for 
”Dauerparker”. 

Hilsen Gerd Emely


